
QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 5

às 8h30min., Sito à Av. Três Poderes, nº 738 Centro – Tomé-
Açu/PA. Informações de 08h00min ás 12h00min dos dias úteis, 
no endereço supracitado ou pelo e-mail: cplpmta@hotmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.05.23—04PP. Objeto: 
Aquisição de pneus para atender a demanda da Prefeitura e 
demais Secretarias. Tipo: Menor Preço. Encontra-se SUSPENSO 
para manutenção do Programa Operacional SIG – Sistema 
Integrado Gestor, devendo as empresas Credenciadas se 
apresentarem para a Reabertura do Certame em: 24/06/2014, 
às 10h00min . Sito à Av. Três Poderes, nº 738 Centro – Tomé-
Açu/Pa. Informações de 08h00min ás 12h00min dos dias úteis, 
no endereço supracitado ou pelo e-mail: cplpmta@hotmail.com.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2014.03.27-05PP.Objeto: Aquisição de Óleos Lubrifi cantes 
para veículos diversos para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal e Demais Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço. 
ADIADA por problemas Técnicos do Sistema. Tendo sua 
Abertura: 25/06/2014, às 9h00min. Local: Sala da CPL. Sito à 
Av. Três Poderes, nº 738 Centro – Tomé-Açu/PA. Informações de 
08h00min ás 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado 
ou pelo e-mail: cplpmta@hotmail.com.

Josehildo Taketa Bezerra 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699794

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 
012/2014. Objeto: Aquisição de Gás e Água, destinados ao 
abastecimento da Prefeitura e Secretarias Municipais, abertura 
dia 02.07.14, as 09h00min. 
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 013/2014. Objeto: Aquisição 
de Material Elétrico, destinado a manutenção da Iluminação 
Pública do Município, abertura dia 02.07.14, as 14h30min. Os 
editais estarão disponíveis na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
12hs. a partir de 12.06.14. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699797

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 10/2014/
PMM/SEAD/SEOTUR. Objeto: Construção de uma quadra Poli 
esportiva em Muaná. O Edital completo estará disponível a partir 
do dia 20/06/2014, na sede da Prefeitura de Muaná/Secretaria 
de Obras, sito à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, Muaná, Marajó, 
Pará, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00. Data da 
Abertura: 30/06/2014 às 08:00hs. 
TOMADA DE PREÇO 11/2014/PMM/SEAD/SEOTUR. 
Objeto: Pavimentação em broket na localidade São Miguel do 
Pracuúba em Muaná. O Edital completo estará disponível a partir 
do dia 20/06/2014, na sede da Prefeitura de Muaná/Secretaria 
de Obras, sito à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, Muaná, Marajó, 
Pará, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00. Data da 
Abertura: 30/06/2014 às 15:00hs.

Yussef Maués 
 Presidente CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699775

A Prefeitura M. de Uruará publica extratos de contratos fi rmados 
com a empresa MUNDO DOS TECIDOS LTDA-ME, Contrato nº 
20149122 valor R$ 142.559,90 (Cento e quarenta e dois mil 
quinhentos e cinquenta e noventa reais e noventa centavos)-
FMS, Contrato nº20149123 valor R$ 41.440,00 (Quarenta e um 
mil quatrocentos e quarenta reais)-FMAS e Contrato nº20149124 
valor R$ 33.272,20 (Trinta e três mil duzentos e setenta e dois 
reais e vinte centavos). Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de uniformes, rouparia em geral, material de cama 
mesa e banho e tecido para atender a Prefeitura Municipal de 
Uruará e demais secretarias que compõe a gleba administrativa. 
Data assinatura do contrato 10/06/14. Vigência: 10/06/14 á 
10/06/15. Ref. Pregão Presencial 9/2014-00035. 
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de contrato 
nº20142006 fi rmado com a empresa AUTO POSTO MANDRICK 
LTDA EPP no valor R$ 430.284,36 (Quatrocentos e trinta mil 
duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos). 
Objeto: Contratação de Contratação de Empresa Especializada 
Para Executar Obra de Melhoramento de 214,72 KM de 
Estradas Vicinais (Internas e de Acesso) PA´S Trairão, 
Uirapuru, rio do Peixe e Tutui Norte, no Município Uruará/Pa/
fornecimento de combustível, diesel, graxa e lubrifi cantes; 
conforme cláusulas e Peças técnicas que integram o Termo de 
Compromisso TC 003/2013/INCRA/UA/ALTAMIRA PROCESSO Nº 
54101.000912/2013-03. Data assinatura do contrato 11/06/14. 
Vigência 11/06/14 á 11/06/15. Ref. Tomada Preço 2/2014-
00008.
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de contrato 
nº20142007 fi rmado com a empresa D B PINTO EIRELI – ME 
no valor R$ 18.922,80 (Dezoito mil novecentos e vinte e dois 
reais e oitenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Executar Obra de Melhoramento de 214.72 
KM de Estradas Vicinais (Internas e de Acesso) PA´S Trairão, 

Uirapuru, rio do Peixe e Tutui Norte, no Município Uruará-Pa/
instalação de canteiro e placa da obra; conforme cláusulas e Peças 
técnicas que integram o Termo de Compromisso TC 003/2013/
INCRA/UA/ALTAMIRA PROCESSO Nº 54101.000912/2013-03. 
Data assinatura: 11/06/14. Vigência 11/06/14 á 11/06/15. Ref. 
Tomada Preço 2/2014-00009.
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de contrato nº 
20142008 fi rmado com a empresa D B PINTO EIRELI – ME 
no valor R$ 441.350,08 (Quatrocentos e quarenta e um mil 
trezentos e cinquenta reais e oito centavos). Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada Para Executar Obra de Melhoramento 
de 214.72 KM de Estradas Vicinais (Internas e de Acesso) PA´S 
Trairão, Uirapuru, rio do Peixe e Tutui Norte, no Município Uruará-
Pa/horas de equipamento; conforme cláusulas e Peças técnicas 
que integram o Termo de Compromisso TC 003/2013/INCRA/
UA/ALTAMIRA PROCESSO Nº 54101.000912/2013-03. Data 
assinatura do contrato 11/06/14. Vigência 11/06/14 á 11/06/15. 
Ref. Tomada Preço 2/2014-00010.
O Fundo M. de Educação publica extrato de ORDEM DE 
SERVIÇO Nº 20142005-1. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Conclusão de Obras Vinculadas de Engenharia 
de construção de Quadras de Esportes Cobertas, conforme 
Termo de Compromisso PAC II 0156/2011. Ref. Tomada de 
Preço 2/2014-00007, contrato nº 20142005 fi rmado entre 
o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa PEIXOTO 
CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ n° 83.754.705/0001-21 no dia 
10/06/2014 no valor de R$- 732.643,00 (Setecentos e trinta e 
dois mil seiscentos e quarenta e três reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699781

EXTRATOS DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS  Nº 
005/2014. Objeto: Construção da Feira do Produtor Rural 
de Anapu. CONTRATO Nº 088/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Anapu. Contratada: Eduardo da Silva Seoane & 
Cia  LTDA, CNPJ- 10.947.577/0001-69. Valor: R$ 432.422,12. 
Vigência: 11/06/2014 a 11/10/2014
TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2014. Objeto: Construção 
do Estádio Municipal de Anapu.CONTRATO Nº 089/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: R. M. 
Viana Pinho Construções-ME, CNPJ- 08.316.553/0001-60. Valor: 
R$ 552.976,80. Vigência: 11/06/2014 a 11/12/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699785

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 021/2014 Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da SEMSA, HMS, DUA, 
EACS, DIVISA, CEREST, CAPS, CTA, Farmácia Popular, C.M.S e 
suas unidades de referências. Abertura: 26 de junho de 2014, às 
09h00min, na Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O Edital 
poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br. Santarém-
Pará, 11 de junho de 2014. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
Pregoeiro da SEMSA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699787
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 022/2014 Aquisição de Medicamento 
da Atenção Básica de Saúde (FARMÁCIA BÁSICA). Abertura: 
01 de julho de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de 
Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br. Santarém-Pará, 12 de junho de 2014. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
Pregoeiro da SEMSA.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699740

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014. A Prefeitura Municipal 
de Placas, informa a todos os interessados que a Tomada de 
Preços nº 004/2014 referente a Contratação de empresa para 
Construção de Postos de Saúde do município de Placas publicada 
na data de 26.05.2014 no DOE, DOU e Jornal com abertura em 
10.06.2014, às 09:00hs foi suspensa devido impugnação do 
edital, estando sendo publicado um novo edital. A nova data de 
abertura será dia 27.06.2014, às 09:00hs na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Bairro 
Centro – Placa s- PA. Recurso: Transferência do Fundo Nacional 
de Saúde. O edital deverá ser retirado na Sede da Prefeitura 
Municipal de Placas, Setor de Licitações, sito à Rua Olavo Bilac, 
s/n, Centro – Placas – PA em horário de expediente.

ELZENI TEIXEIRA LEITE 
 Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699752

PROCESSO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 039-
2014-000013 A C. P. L. da PMRM Torna-se Público o Processo 
Licitatório na modalidade TAMADA DE PREÇOS Nº. 039-2014-

000013, Que tem como Objeto: Pavimentação Asfaltica em CBUQ 
em Ruas e Avenidas da Sede do Município de Rio Maria. O edital 
completo esta disponível a partir do dia 12/06/2014 das 08:00 
as 12:00hrs, realização e abertura 30/06/2014 as 08:30hrs 
endereço Av. Rio Maria nº 660 centro Rio Maria-PA. Nivaldo 
Ferreira da Paixão e Silva - Presidente da CPL PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RIO MARIA PROCESSO MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 040-2014-000014 A C. P. L. da PMRM Torna-
se Público o Processo Licitatório na modalidade TAMADA 
DE PREÇOS Nº. 040-2014-000014, Que tem como Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) 
RESERVATORIO ELEVADO (CAIXA D-ÁGUA) COM CAPACIDADE 
DE 300.000³ litros. O edital completo esta disponível a partir do 
dia 12/06/2014 das 08:00 as 12:00hrs, realização e abertura 
30/06/2014 as 14:30hrs endereço Av. Rio Maria nº 660 centro 
Rio Maria-PA. 

Nivaldo Ferreira da Paixão e Silva 
 Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699754

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2014 A Prefeitura Municipal de Irituia/
PA, torna público aos interessados o Resultado da licitação 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2014 TP.CPL.PMI; 
Processo nº: 007/2014 PMI;Tipo de Licitação: execução indireta 
de empreitada por preço unitários; Objeto: Contratação De 
Empresa Especializada Na Construção De Uma Quadra Escolar 
Poliesportiva Coberta Com Vestiário Na Emef Nicolau Neris 
Da Silva, Na Localidade Vila São Francisco, Km 14 Da Br 
010, No Município De Irituia/Pa, Aprovada Atraves De Projeto 
Encaminhado E Aprovado Junto Ao FNDE/MEC, de acordo com o 
Edital e seus anexos. Empresa Vencedora: NANORTE SERVIÇOS 
LTDA - ME. Valor: R$ 503.457,34. Irituia, 09 de junho de 2014. 

José de Anchieta Lima de Oliveira 
Prefeito Municipal.

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699767
EXTRATO DE ADESÃO. A Câmara de Vereadores do Município 
de Cametá, vem informar que aderiu ao Pregão Presencial do 
Município de Cametá/Pa nº 18.001-2014-PMC, que teve como 
fi nalidade a aquisição de combustível, com a seguinte previsão 
para os próximos 7 (sete) meses e 16 (dezesseis) dias, com 
início em 15/05/2004 a 31/12/2014. Objeto: aquisição de 
gasolina comum. Fornecedor: M.M. Medeiros Ltda-ME, CNPJ 
10.243.691/0001-08. Quantidade: 8.550 (oito mil, quinhentos 
e cinquenta) litros. Valor Unitário: R$ 3,15 (Três reais e 
quinze centavos). Valor Total: R$ 26.775,00 (Vinte e seis mil, 
setecentos e setenta e cinco reais). Período do Contrato: 15 
de maio de 2014 a 31 de dezembro 2014. Objeto: Aquisição 
de Óleo Diesel Combustível. Fornecedor: M.M. Medeiros Ltda-
ME, CNPJ 10.243.691/0001-08. Quantidade: 8.500 ( oito 
mil e quinhentos) litros. Valor Unitário: R$ 2,70 (Dois reais e 
setenta centavos). Valor Total: R$ 22.950,00 (Vinte e e dois mil, 
novecentos e cinquenta reais). Período do Contrato: 15 de maio 
de 2014 a 31 de dezembro 2014. Câmara Municipal de Cametá/
Pa, 30 de maio de 2014.

 Kledison Heradito Andrade Teles
 Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699772

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO  Nº 2/2014-
060301, objeto Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma da Escola Estadual José Rodrigues Viana, com abertura 
marcada para o dia 30 de Junho de 2014, às 08:00h.
TOMADA DE PREÇO  Nº 2/2014-060401, objeto Contratação 
de Empresa de engenharia para Construção do Sistema 
de Abastecimento de Água das Comunidades de Camará e 
Umarizal, com abertura para o dia 30 de Junho as 14:00h. Edital 
e informações: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari, Av. 
Dep. José Rodrigues Viana, 785 – CEP: 68.840-000–Centro–
Cachoeira do Arari, no horário de 08:00 às 14:00h ou pelo fone: 
(91) 91911444,

 Raimunda Pereira 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699708

Comunicamos para os devidos fi ns a abertura daTomada de 
Preço 004/2014 PMMB – TP queobjetiva a Contratação de Pessoa 
Jurídica para a Construção de Quadra coberta com palcono 
município de Magalhães Barata conforme convênio celebrado com 
a SEOP/PA,Ab. 27/06/14 às 08:00hs.Tomada de Preço 005/2014 
PMMB – TP que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para 
a Construçãode (01) uma Unidade Escolar conforme convenio 
celebrado com a SEPOF, Ab. 27/06/14 às 12:00hs.

Helder Silva Monteiro 
 Presidente da CPL. 


